

Amtsblatt für die Samtgemeinde Emlichheim

Jahrgang	g 2024 Emlichheim, den 02.01.2024	Nr. 1/2024
Inhalt		
milait		
1	Bekanntmachung der 3. Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Samtgemeinde Emlichheim vom 6. Dezember 2007	1

1 Bekanntmachung der 3. Änderung der Satzung der für die Freiwillige Feuerwehr der Samtgemeinde Emlichheim vom 6. Dezember 2007

3. Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Samtgemeinde Emlichheim vom 6. Dezember 2007

Auf Grund des § 10 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 11.10.2023 (Nds. GVBI. S. 250), hat der Rat der Samtgemeinde Emlichheim in seiner Sitzung am 21.12.2023 folgende 3. Änderung zur Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Samtgemeinde Emlichheim vom 06.12.2007 beschlossen:

Artikel I

§ 11 (Mitglieder der Jugendabteilung) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

"§ 11 Mitglieder der Jugendabteilung

1) Jugendabteilungen sind in den Ortsfeuerwehren Emlichheim, Hoogstede, Ringe/Neugnadenfeld und Laar eingerichtet.

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 07.09.2023 in Kraft.

Emlichheim, den 21.12.2023

Duling Samtgemeindebürgermeister